
BOE núm. 293 Lunes 8 diciembre 2003 10399

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento de la margen derecha del río Miño

en Ourense entre el puente romano y el puente

Ribeiriño. T.M. de Ourense (Ourense).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 1 de

agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.812.554,39.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2003.

b) Contratista: Corsan-Corviam Construc-

ción, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.198.011,26.

Oviedo, 27 de noviembre de 2003.—El Presidente,

Fernando González Landa.—&53.513.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente n.o 106-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 116-03. Clave:

N1.332.003/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto para la mejora ambiental y de la calidad del

agua del río Miño en Ourense. Saneamiento de las

cuencas de los arroyos Barbañica y Chis (Ourense).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 8 de
agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 7.832,64.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2003.

b) Contratista: Saitec, S.A. (COPASA).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 61.372,33.

Oviedo, 27 de noviembre de 2003.—El Presidente,

Fernando González Landa.—&53.514.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras. Expediente
n.o 102-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 102-03. Clave:

N1.444.017/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento de la margen izquierda del río Miño

en Ourense. T.m. de Ourense y Barbadas (Ourense).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 1 de

agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 4.239.153,80.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2003.

b) Contratista: Construcciones Paraño, S.A.

(COPASA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.383.692,56.

Oviedo, 27 de noviembre de 2003.—El Presidente,

Fernando González Landa.—&53.512.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de suministro de gases de trabajo para el
Observatorio Atmosférico de Izaña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-

logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programas Especiales e Inves-

tigación Climatológica.

c) Número de expediente: 98000882.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de gases
de trabajo para el Observatorio Atmosférico de

Izaña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 173 de 21

julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 101.100,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2003.

b) Contratista: Francisco García Luengo.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—La Directora
General Suplente del Instituto Nacional de Meteo-

rología. (Orden de la Subsecretaria de 28.10.03).

Subdirectora General de Programas Especiales e

Investigación Climatológica. Rosario Díaz-Pabón

Retuerta.—&53.432.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia concurso
público para la contratación del Servicio.
Expediente 126P/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 126P/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos de almace-

naje y servicios complementarios del fondo editorial

del Organismo Autónomo Parques Nacionales.
c) Lugar de ejecución: Almacenaje en las ins-

talaciones de la empresa adjudicataria y entrega en

las oficinas centrales del Organismo Autónomo Par-

ques Nacionales, en la sede del Ministerio de Medio

Ambiente o en los Parques Nacionales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Ciento cincuenta mil euros (150.000 euros).

5. Garantía provisional. Tres mil euros (3.000

euros), a favor del Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Teléfono: 91 596 49 29 / 91 596 49 16.

e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a contar desde

el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio

en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se acreditará mediante la pre-

sentación de la documentación establecida en el
anejo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre

del registro general quince días naturales a contar

desde el siguiente a la fecha de publicación de este

anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares

y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 9 de enero de 2004.

e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Direc-
tor.—Fdo.: Basilio Rada Martínez.—&53.416.


